[image: Торковичи25]
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» июня 2025г. № 58
О внесении изменений в Постановление администрации от 29.12.2022 г. №211 «Об утверждении организации работы по закупке товаров, работ, услуг для муниципальных нужд»

На основании Протеста Лужской городской прокуратуры от18.06.2025г. №7-01-2025 на постановление администрации Торковичского сельского поселения от 29.12.2022г.  №211 «Об утверждении организации работы по закупке товаров, работ, услуг для муниципальных нужд», администрация Торковичского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2.5 Положения читать в новой редакции:
План-график Администрации, утвержденный главой администрации, подписанный ЭП, размещается на ЕИС не позднее десяти дней со дня следующего за днем доведения до соответствующего заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств после принятия решения о бюджете в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
По закупкам, не включенным в опубликованный план-график Администрации, заключение муниципальных контрактов и публикация в ЕИС не производится.
1.  Пункт 2.6 Положения читать в новой редакции:
В случае возникновения необходимости внесения изменений в план-график, подписанный и согласованный в соответствии с п.2.5. настоящего Положения, план-график на бумажном и электронном носителе, не позднее, чем за один календарный день до дня предполагаемого размещения на ЕИС извещения об осуществлении закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), а в случае, если в соответствии с Федеральным законом не предусмотрено размещение извещения об осуществлении закупки или направление приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), не позднее, чем за один календарный день до даты заключения контракта. При этом, в графе 14 «Примечание» Формы Плана-графика указывается причина внесения изменений.
1. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Торковичского сельского поселения
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Глава администрации
Торковичского сельского поселения
	В.Е Перфильев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg